3综合新闻 2016年4月7日 星期四 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 王代诺 首席校对 李 永

我站 2015年 7月 28日
救助一男性流浪乞讨人

员，无名氏，约 30岁，身高 169cm，2016年
4 月 6 日因重症肺炎抢救无效死亡。经
我站多方查找始终无法查清其身源,有家
属或知情人见报后，请速与平顶山市救
助管理站联系（0375-6150106），30 日后
如无人认领，将按无主尸体处理。

平顶山市救助管理站
2016年4月7日

认尸启事

申请人杨国强等 19
户向我单位申请办理房
屋所有权登记手续，现特公告征询
异议。如对产权有争议者，应于公
告之日起 30 日内向我单位提交书
面异议材料，凡到期未收到书面异
议材料的，我单位均视无异议，将
依据平政[2015]36号文予以办理房
屋登记发证。现将申请人姓名房
屋坐落公告如下：湛河区西苑路西
段路南安泰花园小区内杨国强：4
号楼东单元 6楼西户；李大伟：4号
楼东单元 7楼西户；吕红霞：5号楼
东单元 6楼东户；高素文：4号楼东
单元 7楼东户；李峰：4号楼西单元
7楼东户;耿诚：5号楼中单元 6楼东
户；袁子洪：4 号楼东单元 6 楼东

户；王岭：5号楼中单元 6
楼西户；赵杰：4 号楼西

单元 6楼西户。湛河区西苑路东段
路北卫生花园小区内王新磊：3 号
楼西单元 7楼东户；陈建华：3号楼
东单元 7 楼西户；张新军：3号楼西
单元7楼西户；赵晓风：3号楼东单元
7楼东户；刘宝剑：1号楼西单元7楼
西户；徐耀东：2号楼西单元 7楼东
户；刘凛凛：2号楼东单元 7楼西户;
马光晖：2号楼西单元7楼西户。董
少午：湛河区南环路西段与双丰路
交叉口红升开发楼4号楼东2单元1
楼东户。吴旭升：卫东区矿工路 13
号院河南省平顶山金兴金属材料
有限公司 2号楼 2单元 7楼东户。
平顶山市房地产产权产籍监理所

公 告

声 明
贾新建（助理经济师，证书编号

D19034A17121100006）、万杨（助理工程
师，证书编号D19034117070900028）、石
亚 光（ 助 理 会 计 师 ，证 书 编 号
D19034A17081200002）三人的河南省专
业技术人员任职资格证书丢失，特此证明。

平煤神马建工集团有限公司土建处
2016年 4月 7日

平顶山市荣泰房地产顾问有限公司
丢失发票 1张，发票号：00694131，金额：
252906.00 元 ，对 应 完 税 证 1 张 票 号 ：
01969788，金额：14162.74元。

特此声明
平顶山市荣泰房地产顾问有限公司

2016年 4月 7日

声 明

通 知
平顶山市新华区地质矿产局职工

李静同志，你的请假手续已到期，限你

在 15日之内回单位报到，逾期按相关

规定处理。

平顶山市新华区地质矿产局
2016年4月7日

4月5日一大早，郏县薛店镇临河村村
民李水听的手机铃声骤然响起。

“水听哥，俺的拖拉机老熄火，我昨天
捣鼓了半天仍不见好转，麻烦你来看看？”

“没问题，我洗把脸就去。”
10分钟后，李水听赶到机主赵宽家对

拖拉机进行检测，不到20分钟便排除了故
障。

据临河村党支部书记赵自强介绍，今
年49岁的李水听是该村一名普通村民，但
却坚持为本村村民义务维修农机，这一坚
持就是10余年。过去农机出毛病了，乡亲
们只好将损坏的零件拆下来送到镇上修
理，或请专业维修人员上门检查，不仅耽

误时间，维修成本也高。
李水听自幼喜欢摆弄农机，曾先后4次

参加上级有关部门举办的农机修理培训
班，记了上万字的学习笔记，并买了10多本
有关农机修理方面的书籍，农闲时节学
习。他潜心自学了内燃机、拖拉机等的维
修技术，经过不断地实践摸索，掌握了一手
精湛的维修技术，对农村常用的三轮车、拖
拉机、水泵等农机具常见病手到病除。随
着农村经济的发展，村民购买使用农机的
越来越多，农机使用基本都是在农忙季节，
出了问题非常耽误农时，李水听就承担起
了义务帮助乡亲修理农机的责任。

平时，不论乡邻谁家的农机出了毛

病，只要打个招呼，他都毫不犹豫地上门
服务，从不收取报酬。特别是农忙时节，
碰上村民找他维修，他撂下自己的农活，
先给村民维修农机，不少村民感到过意不
去，有的给钱，有的送东西，都被他婉言谢
绝了。

今年春节大年初三上午 9 点，村民李
国兴的农用三轮车坏在距家 15 公里外的
土路上。一筹莫展的李国兴第一个想到
的就是李水听。李水听二话没说，便带上
工具出发了，直到中午12点半才修好。看
着李水听满身的油污、冻僵的双手，李国
兴过意不去当场要给他报酬。李水听却
说：“乡里乡亲的不兴这个，互相帮衬是理

所应当。要是为了挣钱，我早就不待在家
里了。”

李水听的“名气”逐渐变大，找他的人
也多了起来，除了本村的，三里五村的村民
也慕名而来。10余年来，李水听义务为乡
邻修理农机1000多台次，从未收过报酬。

多年来，李水听靠种庄稼收入甚微，
但他从没想过靠从事修理工作来赚钱养
家。有人对李水听的做法不理解，问李水
听，你有一把好手艺，在交通方便的地方，
开一个修理店赚点钱多好。李水听说：

“帮村民修理农机，是我的乐趣。只要老
少爷们看得起我，肯用我，我的心里就舒
坦。”（本报记者 温书功 通讯员 李新华）

——李水听为乡邻义务修农机10余年

“乡里乡亲互相帮衬是理所应当的”

本报讯（记者孙鹏飞）“这篇文章对
我们很有帮助，请工作室成员认真阅
读。”4月6日上午，新华区胜利街乐福联
校教师贾妍珺在一个微信公众号上看到
一篇题为《写好教学反思的方法》的文
章，立即转发到“新华区贾妍珺小学数学
工作室”微信群里。

贾妍珺是“新华区贾妍珺小学数学
工作室”主持人，在“鹰师联盟”网站为她
的工作室开设的专栏里，可以看到一篇
篇供大家交流学习的原创教研文章——

《〈千以内不退位减法〉教学设计》《〈小数
乘整数〉教学设计及反思》……

近年来，新华区教体局从制度引领、

硬件投入、软件建设三个方面入手，夯实
开展网络教研的基础。该局先后出台了

《网络教研实施方案》《教研员网络教研
工作细则》《名师工作室网络教研工作细
则》等文件，并将此项工作纳入学校督导
评估内容；先后投入 1000 多万元更新完
善了教育城域网核心设备、中小学信息技
术装备，建成了网络直播互动教室、计算
机网络教室、网络教研室及多媒体教室
等；启动实施了数字化校园建设，不断完
善城域网管理平台、网站更新系统、VOD
视频点播、资源管理等软件建设，构建了区
网络教研平台、学校网络教研平台、教师工
作室“三位一体”的网络教研体系。

目前，该区网络教研平台注册会员
1766人，成立网上教研协作组208个。教
研员、骨干教师、一线教师通过教研员

“1+5”网上工作室、名师“1+N”工作坊，
形成了网状教研模式，使教研讯息快速
上传下达，提高了教研效率。

“网络教研的最大特点就是方便、快
捷、高效，我们通过形式多样的网络教研
活动，在更大范围内共享了优质教育资
源。尤其是网上研讨、移动教研、网络课
堂三项网络教研活动，极大地提高了教
学研究效率和教育教学质量。”新华区教
体局电教馆馆长张大勇说。

网上研讨由教研协作组主持人根据
课堂教学情况制定明确的研究项目，确
定讨论主题，组织教师交流研讨，阐述见
解，网上备课，分享经验。2015年，该区网
上教研讨论话题 600多个、集体备课 615
次、交流文章 9800 多篇。移动教研则利
用QQ群、微信群、微博开展，借助移动端
交流最新的教研资讯，解决教师在教学和
教研中的疑问。网络课堂是借助“城乡同
上一节课”视频平台，在全区开展“校际网
络同步教学”活动，各科名师通过网络教
室给城乡学生共同上课，城乡教师课前课
后共同研讨，交流设计理念。

共享优质教育资源 提高教育教学质量

新华区教体局以网络教研助教师成长

本报讯（记者邱爽）4月 6日，
市财政局相关负责人介绍，即日
起，全市范围内持有效会计从业资
格证书的会计人员需要换发新版
证书，逾期未换发者需重新考试，
2016 年已取得蓝色新版会计从业
资格证的不需更换。

据介绍，此次换证工作从2016
年4月6日开始到2017年6月30日
截止。届时旧版证书作废，到期未
办理换证的会计从业人员，需重新
考试取得会计从业资格证。此次
换证的范围为全市范围内持有效
会计从业资格证书的会计人员，
2016 年已取得蓝色新版会计从业
资格证的不需更换。

按照相关规定，全市范围内
持有效会计从业资格证的会计
从业人员需在规定时间内登录
河南省财政厅会计处网站，填写
换发新证申请表，并携带换证申
请表、身份证、会计从业资格证
和相关证书（学历、职称）原件，
到会计从业资格证发证财政部
门进行换证。

市财政局有关负责人表示，市
直、卫东区、湛河区、叶县、舞钢市、

鲁山县、宝丰县财政部门将采用
“预约换证”办法，具体操作方法可
登录河南省财政厅会计处网站查
看。新华区、石龙区、郏县不用预
约即可在网站公布的各地办证时
间内直接携带相关证件进行审核
换证。市直各大中型企业、行政事
业单位会计人员较多的可提前联
系市财政局会计科约定时间集中
办理。

该负责人提醒，未完成 2016
年以前年度的继续教育，应通过
河南省财政厅会计处网站补齐未
完成年度会计继续教育方可换
证。对 2016 年 10 月 1 日以后办理
换证手续的人员，必须同时完成
2016 年度继续教育。根据财政部
对全国会计人员信息管理的要
求，请各位会计人员在填写换发
新证申请表时，务必真实、完整填
写相关信息，并携带相关学历证
书、专业资格证书等相关证件审
核换证。换证以后，会计人员的
个人信息如发生变化，请及时登
录河南省财政厅会计处网站，进
行信息变更，以免影响到个人信
息的正确性。

逾期未换发者需重新考试

会计从业资格证开始换新版

本报讯 （记者邱爽）4 月 6 日
市数字化城市管理监督指挥中心
下发通知，在今年汛期到来之前，
为规范各类窨井、雨水箅子等基
础设施的管理，我市开展市区窨
井、井盖安全管理活动月活动，市
民发现存在问题的窨井可拨打热
线12319或登录市数字化城市管理
监督指挥中心微信平台举报。

此次活动时间为 4 月 8 日起
至 5 月 8 日，涉及 10 多家产权单
位 8000 余个窨井。通知要求，各

责任单位要在活动月内及时开展
安全隐患排查和整改，重点是各
类窨井盖和雨水篦子等涉及市民
人身安全的设施，发现问题，分析
问题立即解决，制定长效管理机
制，确保城市管理不留死角、不留
隐患。

活动期间，指挥中心将组织人
员对责任单位的整治情况进行暗
访，发现问题全程跟踪督察督办，
对办事效率低下的责任单位，将在
新闻媒体上予以曝光。

市民若发现问题可举报

市区明日起排查窨井和井盖隐患

本报讯（记者孙鹏飞）市教育
局 4 月 6 日提供消息，市第十二届

“湛河杯”小学生现场作文大赛即
日起开始报名，符合条件的学生可
向所在学校报名。

为全面实施素质教育，市教
育局教研室、市教育学会小学语
文教学专业委员会决定举办市第
十二届“湛河杯”小学生现场作文
大赛。大赛时间为 4 月 23 日上
午，大赛地点为市湛河实验初级
中学（市内乘 3、6路公交车到火电

一公司站下车即到）。参加学生
为新华区、卫东区、湛河区、新城
区、高新区、市十一中的五、六年
级在校生。

大赛由学校推荐统一报名，各
学校应于4月12日上午10：00前将
电子报名表汇总至各区教研室，并
由各区教研室统一上报。评奖由
市教育学会小学语文教学专业委
员会组织，设一等奖 50 名、二等奖
200名、三等奖 300名，并评选出优
秀辅导教师，颁发证书。

小学生现场作文赛等你报名

本报讯（记者刘晓雷）4 月 4 日，市农
科院有关负责人介绍，由该院主持研究的

“早熟高产辣椒新品种平椒杂 1 的培育与
示范”项目近日通过了省科技厅组织的科
技成果鉴定，培育出的“平椒杂 1”辣椒新
品种在产量、品质、抗病性等方面综合性状
优良，整体技术达到了国内同类研究的先
进水平。

“平椒杂1”是市农科院利用分段逆境
胁 迫 选 择 法 创 制 出 辣 椒 高 代 自 交 系
hy9912、n3011 培育出的早熟高产辣椒新
一代杂交品种，为自主研究的创新成果。
该品种株型紧凑，具有早熟、优质、丰产、抗
病、适应性强等特点，早期产量平均比对照
品种增产 14.87%，总产量平均比对照品种
增产15.08%。

目前，该院已经完成“平椒杂 1”的栽
培配套技术研发，建立了良种繁育、生产示
范基地和完善的推广及技术服务网络，在
我省各地推广应用。

市农科院一项目
通过省科技成果鉴定

4月 6日，一位藕农在叶县田庄乡孙
娄庄村附近的藕池里使用高压水管挖掘
藕种。

近年来，当地群众利用防渗藕池技术
种植浅水莲藕致富，每亩藕池每年可实现
增收 1 万元以上。清明过后谷雨之前是

莲藕移栽的最佳时期。当日，藕农们趁着
降雨暂停，抓紧挖掘藕种，准备待气温上
升后适时移栽。 本报记者 王尧 摄

清明过后种藕忙

本报讯 （记者田秀忠）去冬今春以
来，鲁山县磙子营乡积极推进南水北调
干渠生态廊道建设，目前该乡生态廊道
两侧绿化已全部完成，共植树28万棵。

南水北调干渠生态廊道绿化的难点
在于解决土地流转问题，为此，磙子营乡
实行班子成员包村、乡干部和村两委干
部包组包户责任制，制订奖罚措施，限时
完成，举全力攻坚克难。该乡多次召开
村干部会议、群众会议安排工作、发动宣

传，采取提前支付土地租金、预签流转合
同等方法，用了 1个月时间，将廊道用地
全部协调到位。

该乡成立了生态廊道绿化服务小
组，抽调专门人员为绿化公司搞好服
务。乡政府组织机械对绿化用地进行
了全面推平处理，解决土地不平整问
题；协调本乡村民 100 余人，解决了绿化
公司用工问题；协调村民灌溉用井 37
眼，解决了新树浇水问题；先后组织乡

村干部、党员代表、教职员工和乡直单
位干部职工 1000 余人次参加了义务植
树活动，建立了3个义务植树基地。

南水北调工程鲁山县磙子营段生态廊
道绿化共涉及杨南村、古塘庄村、杨北村、石
岭村等9个行政村，总长度7.714公里，按照
鲁山县下达的标准，绿化带为渠道左右各宽
30米，共计占地630余亩。截至目前，该乡
南水北调生态廊道两侧绿化已全部完成，共
栽植柏树、雪松（塔松）等苗木共计28万棵。

28万棵新栽树木分布廊道两侧

磙子营乡完成南水北调生态廊道绿化任务

今日天气
白天到夜里晴天间多云，西北风3级

左右，最高温度26℃，最低温度12℃

4 月 5 日，工人们在湛河治理
工程开发二路橡胶坝项目底板施
工现场紧张忙碌。

据介绍，该项目包括集水池、
闸室段、海漫段等，橡胶坝袋底长

67 米，最高挡水 3.8 米。为加快进
度，建设单位从3月下旬开始，增加
了现场施工人员和工程机械的数
量，争取项目在今年汛期到来前竣
工。 本报记者 王尧 摄

加快推进湛河治理工程

本报讯（记者卢晓兵）清明节期间，全
市公安机关严格落实各项安全保卫措施，
广大民警坚守岗位，扎实工作，确保了全市
社会治安秩序持续稳定。全市没有发生命
案等重大刑事案件，没有发生重大交通、火
灾事故和治安灾害事故，群众出游、祭扫活
动安全有序。

交警部门结合清明节期间高速通行免
费、群众周边自驾游增多的实际情况，根
据节日期间交通流向、流量变化规律，科
学安排警力，积极落实各项交通安全管理
措施，不断加强交通管理疏导，共出动警
力 1000 余人次、车辆 400 余台次，查处重
点交通违法行为 486 起，全市道路交通总
体平稳，宁洛、郑尧、兰南、二广、焦桐等高
速以及各国道、省道通行正常，鲁山尧山
景区、舞钢二郎山景区等重要景区周边道
路通行顺畅，未出现道路大面积拥堵及重
大道路交通事故。

治安部门切实加强重点部位管控，
在祭扫活动集中的区域和旅游景区、车
站等公共场所增派警力 200 余名，在治
安情况复杂部位和人员密集场所增设
安全警示、指示标志牌 130 余个。同时，
最大限度地把警力摆在案件高发、防范
薄弱的重点部位和时段，不间断地对市
区主干道、重点部位和路段等易发案部
位开展巡逻防控，刑拘各类犯罪嫌疑人
15 名。

消防部门重点做好公墓、陵园、寺庙等
祭祀活动场所和文物古建筑、旅游景点等
人员密集场所消防管理工作，共排查单位
118 家，发现整改隐患 87 处，责令“三停”2
家，发送消防安全提示短信 60 万余条，全
市火灾形势平稳，无亡人及较大以上火灾
事故。

据市公安局指挥中心统计，4月 2日 0
时至 4 月 4 日 17 时，市区共接处有效报警
及求助706起，同比下降13.27%，其中治安
类警情76起，同比下降69.23%。

群众出游、祭扫活动安全有序

清明节期间
全市社会治安稳定

本报讯“真是太感谢您了司机师
傅。要不是您，我还真不知道该怎么
办。”一名小伙儿激动地说。这是 4 月 1
日上午发生在市公交总公司二公司失主
认领丢失物品现场的一幕。

据 89 路公交女司机石起介绍，3 月
31日下午 5时，她驾驶豫 D91709的公交
车，从天成果品市场发往锦绣花园。在
到达终点后，石起打扫车内卫生时，发现
后门左边有一黑色挎包，就立刻报告给
公司马经理。

经过努力，他们终于联系上了失
主。失主姓代，是我市平高集团公司的
一名职工，当时失主也已发现挎包不见
了，包内有现金1200元和身份证、银行卡
及医保卡等物品，正在焦急地寻找。失
主接到公交公司的电话，得知自己的物
品找到了，十分激动，一再对公交司机师
傅表示感谢。

石起说：“这样做是应该的，今后遇
到类似的事情还会这样做。”

（韩江法 何娜菲）

点赞拾金不昧的公交女司机